CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

E 	Thicação N° 1.290 12017.

o 5 j\ 20ï1 	 Súmula: Solicito a instalação de uma
Lixeira ou contêiner de lixo na Rua

. ----- ----
	Lagosta, em frente ao n° 216 Jardim São

Carlos.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do Município de ltapevi/SP, que interceda junto à secretaria
competente quanto a instalação de uma lixeira comunitária na Rua Lagosta,
em frente ao n° 216 no Jardim São Carlos

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Fomos procurados por moradores do Bairro Jardim São Carlos, que
solicitam o estudo para a instalação das lixeiras comunitárias, devido ao
grande acúmulo de lixo.

No local os lixos são espalhados por cachorros e mesmo por crianças
que brincam em cima, correndo sério risco de se cortarem com perfuro
cortantes e até mesmo contraírem doenças.

Diante do exposto, indicamos, nos termos regimentais, que se oficie ao
Chefe do Executivo, através do órgão competente, que realize o referido
estudo para proporcionar maior higiene, comodidade e qualidade de vida aos
moradores que ali residem.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de agosto de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

28 AGO. flhl
a 	4 (la hdflS

14 N 94: Lf8Ljlyp
Côrnarg r Itaøeyl

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (li) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br